PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 17/2018/SGP

Nomeia candidatos aprovados no

Concurso C-076 do Tribunal

Regional do Trabalho da 11ª

Região.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 11ª REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA DE SOUZA

SAUNIER, no uso de suas atribuições legais e regime ntais,

previstas no art. 35, XVII, do Regimento Interno,

  CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso

Público C-076, cuja relação dos candidatos habilita dos,

após as provas objetivas, foi publicada no Diário O ficial

da União – DOU 142, de 26-7-2017, Seção 3, páginas 130/134;

 CONSIDERANDO a informação prestada pela

Secretaria de Gestão de Pessoas, às fls. 1971-1972,  dos

autos do Processo E-SAP MA-404/2016,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Nomear, com fundamento nos arts. 9º,

I, e 10 da Lei 8.112/1990, os candidatos abaixo

relacionados, para exercerem, nos termos da Lei

11.416/2006, os cargos efetivos do Quadro de Pessoa l do

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, em vir tude de

habilitação em Concurso Público, conforme Edital 1/ 2016, e

alterações posteriores, assim como a Homologação do

Resultado Final, constante da Resolução Administrat iva

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

6/
03

/2
01

8
11

:0
3

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

193/2017 do E. Tribunal Pleno desta Corte, publicad a no

DEJT-11ª Região do dia 18-8-2017 e no DOU do dia 21 -8-2017:

Cargo: Analista Judiciário, Área: Apoio Especializa do,

Especialidade: Estatística, Classe A, Padrão 1

NOME ORIGEM DO CARGO

JONATAS ANDRADE DOS SANTOS

Redistribuição de Priscilla

Costa de Lucena Rodrigues de

Lima - Transformação - RA

22/2018 (Of. 1/2018/CSJT)

Cargo: Analista Judiciário, Área: Judiciária,

Especialidade: Oficial de Justiça - Avaliador Feder al,

Classe A, Padrão 1

NOME ORIGEM DO CARGO

JÚLIA CRISTINA SOARES

Exoneração de Joyce Martins

Loeliger - ATO TRT 11ª

Região 15/2018/SGP

SÓSTENES LIMA CARVALHO

Redistribuição de Flávio de

Jesus Loiola - ATO TRT 11ª

Região 16/2018/SGP

Cargo: Técnico Judiciário, Área: Administrativa, Cl asse A,

Padrão 1

NOME ORIGEM DO CARGO

ELSON MARTINS DE SENA

(vaga reservada pela Lei

12.990/2014)

Aposentadoria de Lúcia de

Fátima Maciel Pereira

Nascimento (Of. 1/2018/CSJT)

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

6/
03

/2
01

8
11

:0
3

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

NOME ORIGEM DO CARGO

CÂNDIDO AUGUSTO DE CASTRO

PONTE FILHO

Aposentadoria de Pelágio

Braga da Silveira (Of.

1/2018/CSJT)

 Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua

publicação.

 Manaus, 6 de março de 2018.

Assinado Eletronicamente

ELEONORA DE SOUZA SAUNIER
Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

6/
03

/2
01

8
11

:0
3